



ANEXO II – OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	5.965/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	030/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item/Lote
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e escolar, destinados a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação – SEMED e unidades de ensino da Rede Pública Municipal.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Educação - SEMED
UASG:	927862

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRAS.GOV.BR e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

Obs.: O Item: 11 é para participação reservada de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Equiparadas, nos termos do Decreto N.º 44/2018. No entanto, este item ficou com valor total estimado acima de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Quando do cadastramento da licitação o sistema Comprasnet não permite a restrição à participação somente de ME/EPP/Equiparada. Considerando a prevalência do princípio da legalidade, optou-se por dar cumprimento à legislação, para tanto o item será lançado com a possibilidade de participação de todas empresas, porém as que não se enquadrarem na condição de ME/EPP serão recusadas no momento da aceitação de proposta para o referido item.

▪ **ITENS NÃO AGRUPADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	Almofada para carimbo, tamanho padrão, cores: azul e preta. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	200	7,73	1.546,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
2	Apagador de quadro branco, comprimento 150mm, largura 45mm, altura 25mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	1750	9,99	17.482,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
3	Apontador comum, material plástico com coletor, cores variadas, caixa contendo 24 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	350	56,47	19.764,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
4	Apontador duplo, material metálico, caixa contendo 12 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	500	71,57	35.785,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



5	Bandeja organizadora de mesa, dupla móvel articulada, material: poliestireno, medidas: tamanho ofício A4. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	60,27	30.135,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
6	Barbante rolo 500 gramas, cores diversas, números: 4, 6 ou 8. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Rolo	500	38,38	19.190,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
7	Bastão de cola quente, fino. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	2000	1,18	2.360,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
8	Bastão de cola quente, grosso. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	2200	2,56	5.632,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
9	Borracha branca, quadrada, medidas mínimas comprimento 12mm, largura 67mm, altura 35mm, contendo 60 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	1000	20,30	20.300,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
10	Caderno escolar, fabricado em capa dura, cores variadas, 96 folhas, costurado, pautado, medida 200x275mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	18750	14,86	278.625,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESA VINCULADO AO ITEM 11
11	Caderno escolar, fabricado em capa dura, cores variadas, 96 folhas, costurado, pautado, medida 200x275mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	6250	14,86	92.875,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADA. VINCULADO AO ITEM 10
12	Caderno universitário com espiral, pautado, capa dura, cores variadas, 200 folhas, 10 matérias. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	5625	33,28	187.200,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESA VINCULADO AO ITEM 13
13	Caderno universitário com espiral, pautado, capa dura, cores variadas, 200 folhas, 10 matérias. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	1875	33,28	62.400,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADA. VINCULADO AO ITEM 12
14	Caixa arquivo morto, para organização, composição: polionda, Medidas: 250 x 130 x 350mm, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid.	500	10,25	5.125,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Modelo:					
15	Calculadora média com visor digital e pilhas AA, 12 dígitos. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	50	32,47	1.623,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
16	Caneta esferográfica, contendo 50 unidades, material plástico, corpo cilíndrico na cor transparente, ponta plástica com esfera de tungstênio, escrita média, tampa com clipe na cor da tinta. Cores : azul, preta e vermelha. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	1200	65,79	78.948,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
17	Caneta marca texto, fluorescente, cor amarelo, caixa contendo 12 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	125	28,79	3.598,75	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
18	Cartolina, 180 gramas, medidas mínimas de 55cmx73cm, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	12500	1,38	17.250,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
19	Corretivo à base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, tubo de 18ml, caixa contendo 12 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	100	35,08	3.508,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
20	Envelope medindo 15x21, cores variadas, caixa contendo 100 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	50	45,73	2.286,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
21	Envelope em papel 80g, cor amarelo, formato A-4, pacote contendo 50 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Pacote	50	63,56	3.178,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
22	Estilete estreito, trava automática, lâmina 9 mm, em aço carbono extensível interna, caixa com 12 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	50	30,34	1.517,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
23	Estilete largo, trava automática, lâmina 18 mm, em aço carbono extensível interna, caixa com 24 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	50	43,21	2.160,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
24	EVA, tamanho 60cm x 40cm, espessura 2mm. Cores: amarela. Azul, branco, laranja,	Unid.	5000	3,44	17.200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	marrom, preta, rosa, verde e vermelha. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:					EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
25	Extrator de grampos, tipo espátula, fabricado em chapa de aço, fina fria niquelado. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	6,22	3.110,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
26	Giz de cera grosso 10x100mm, cores variadas, caixa contendo 12 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	5000	6,82	34.100,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
27	Grampeador de mesa 26/6, corpo em plástico de alta resistência, possui mecanismo de grampeamento em metal, comporta uma tira inteira de grampos. Compatível com grampos: 24/6 ou 26/6. Perfura até 25 folhas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	250	44,22	11.055,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
28	Grampeador, alta qualidade, base emborracha, dupla função de grampeamento: tracheado e alfinetado. Compatível com grampos: 24/6 ou 26/6. Perfura até 50 folhas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	250	100,35	25.087,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
29	Lápis de cor grande, sextavado, cores fortes e vibrantes, fabricado com madeira de altíssima qualidade, excelente cobertura, escrita super macia, fácil de apontar e extremamente resistentes, caixa contendo 12 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	5000	9,83	49.150,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
30	Lápis nº 02 sextavado de grafite e chumbo, com ponta macia e corpo levemente flexível para não quebrar o grafite, caixa contendo 144 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	500	63,64	31.820,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
31	Liga elástico nº 18, cor amarelo, material de látex (borracha natural), fabricado com matérias-primas de primeira linha, pacote contendo 1kg. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Pacote	150	24,81	3.721,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
32	Livro ata 100 folhas, com capa dura em celulose vegetal, material interno: papel	Unid.	100	23,50	2.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	sulfite 75g/m ² e numeração. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:					EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
33	Livro protocolo de correspondência, capa dura, 100 folhas, páginas numeradas, medidas: 15,4 x 21,6 cm, folhas internas com gramatura 56 g. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	100	18,43	1.843,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
34	Massa de modelar, 180g, caixa contendo 12 cores. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	3000	11,44	34.320,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
35	Papel contact transparente, 2mx45cm, rolo com 25 metros. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	1125	85,97	96.716,25	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESA VINCULADO AO ITEM 36
36	Papel contact transparente, 2mx45cm, rolo com 25 metros. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	375	85,97	32.238,75	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADA. VINCULADO AO ITEM 35
37	Papel sulfite branco, 75g/m ² , formato A4, caixa contendo 10 resmas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	375	255,86	95.947,50	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESA VINCULADO AO ITEM 38
38	Papel sulfite branco, 75g/m ² , formato A4, caixa contendo 10 resmas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	125	255,86	31.982,50	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADA. VINCULADO AO ITEM 37
39	Papel sulfite, cores diversas, 75g/m ² , formato A4, pacote contendo 100 folhas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Pacote	1000	9,61	9.610,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
40	Percevejo de metal, tamanho 10 mm, embalagem contendo 50 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	200	7,13	1.426,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
41	Perfurador de papel, 2 furos, capacidade mínima para 25 folhas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	125	36,93	4.616,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
42	Perfurador de papel, 2 furos, capacidade mínima para 60 folhas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	60	122,31	7.338,60	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:					ME/EPPEQUIPARADA.
43	Pilha alcalina, tamanho AA, pacote contendo 4 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Pacote	125	26,57	3.321,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
44	Pilha alcalina, tamanho AAA, pacote contendo 4 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Pacote	125	26,25	3.281,25	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
45	Pincel atômico fino, estojo contendo 06 cores. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Estojo	300	34,59	10.377,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
46	Pincel atômico grosso, caixa contendo 12 unidades. Cores: azul, preto, verde, amarelo e vermelho. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	1000	56,41	56.410,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
47	Pincel para quadro branco recarregável, caixa contendo 12 unidades. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	1000	78,61	78.610,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
48	Pistola de cola quente, grande. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	250	112,09	28.022,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
49	Pistola de cola quente, pequena. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	250	41,00	10.250,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
50	Prancheta de acrílico 33cm x 22cm, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	600	24,76	14.856,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
51	Régua plástica, transparente, graduada em 30 cm, subdivisão em mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	1000	2,64	2.640,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
52	Régua plástica, transparente, graduada em 50 cm, subdivisão em mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	1000	10,78	10.780,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
53	Tinta guache 250 ml, cores: amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, verde e Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	2500	6,38	15.950,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	vermelho. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:					EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
54	Tesoura de picotar grande, lâmina em aço inox, cabo de plástico, 21 cm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	67,61	33.805,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
55	Tesoura, tamanho médio, sem ponta, lâmina em inóx, com cabo de plástico rígido. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	1000	26,75	26.750,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
56	Tinta para carimbo, 20 ml, cores: preta e azul, 20 ml. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	100	9,42	942,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
57	Tinta para tecido, 37ml, caixa contendo 12 unidades, cores variadas: azul, amarelo, verde, vermelho, preto e branco. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	1000	67,77	67.770,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
58	Tinta para tecido, 400ml, cores variadas: azul, amarelo, verde, vermelho, preto e branco. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	250	56,27	14.067,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
59	Tinta spray, 300 ml, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	150	39,46	5.919,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.
60	TNT, rolo com 25 metros, gramatura 100, largura 1,40, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Rolo	500	142,36	71.180,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPPEQUIPARADA.

▪ ITENS AGRUPADOS EM LOTES:

LOTE 01 – COLAS EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
61	Cola branca 1000 ml. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	250	21,76	5.440,00
62	Cola branca 250g. Marca/Nome Comercial: Fabricante:	Unid.	750	13,85	10.387,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Modelo:				
	Cola branca 90g, contendo 12 unidades.				
63	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	250	42,99	10.747,50
	Cola para isopor, 1000 ml.				
64	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	250	39,21	9.802,50
	Cola para isopor, 250 ml.				
65	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	750	16,57	12.427,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$ 48.805,00					

LOTE 02 – CLIPES E GRAMPOS EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
	Clipe 2/0, com 100 unidades.				
66	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	500	6,24	3.120,00
	Clipe 4/0, com 100 unidades.				
67	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	500	6,21	3.105,00
	Clipe 6/0, com 100 unidades.				
68	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	500	7,63	3.815,00
	Clipe 8/0, com 100 unidades.				
69	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	500	7,86	3.930,00
	Grampo galvanizado 106/8 - 8mm, caixa contendo 5000 unidades para grampeador grande.				
70	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	250	17,22	4.305,00
	Grampo galvanizado 26/06, caixa com 5.000 unidades.				
71	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	500	11,94	5.970,00
	Grampo tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestida, caixa com 50 unidades.				
72	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Caixa	250	23,75	5.937,50
VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 30.182,50					



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



LOTE 03 – PAPÉIS DIVERSOS EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
73	Papel 40 kg, medindo 66 cm x 96 cm, 120g, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	5000	3,12	15.600,00
74	Papel camurça, medindo 40x60, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	5000	1,80	9.000,00
75	Papel cartão fosco, medindo 50x70, 240G, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	5000	2,02	10.100,00
76	Papel celofane cores variadas 85x100. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	1500	2,11	3.165,00
77	Papel color set cores variadas 48x66, 110G. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	2000	1,86	3.720,00
78	Papel crepom, medindo 48cmx2m, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	1500	2,21	3.315,00
79	Papel fotográfico tamanho A4, com 10 folhas, gramatura 200. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	29,10	14.550,00
80	Papel laminado, medindo 45x59, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	1500	2,37	3.555,00
81	Papel madeira pardo 80g, medindo 66x96cm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	3000	1,88	5.640,00
82	Papel micro ondulado, medindo 50x80, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	3000	3,10	9.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 - R\$ 77.945,00					

LOTE 04 – FITAS ADESIVAS EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
83	Fita adesiva dupla face, medindo 12mmx30m.	Rolo	500	7,56	3.780,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:				
84	Fita adesiva transparente, medindo 18mmx50m. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Rolo	500	3,98	1.990,00
85	Fita adesiva transparente, medindo 45mmx45m. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Rolo	500	6,58	3.290,00
86	Fita crepe, medindo 25mmx50m. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Rolo	500	8,31	4.155,00
87	Fita adesiva colorida, medindo 25mmx30m, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Rolo	500	10,25	5.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - R\$ 18.340,00					

LOTE 05 – FOLHAS DE ISOPOR EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
88	Folha de isopor, 2mm de espessura. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	9,13	4.565,00
89	Folha de isopor, 3mm de espessura. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	11,10	5.550,00
90	Folha de isopor, 5mm de espessura. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	12,11	6.055,00
91	Folha de isopor, 10mm de espessura. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	16,23	8.115,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$ 24.285,00					

LOTE 06 – PASTAS DIVERSAS EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
92	Pasta A-Z, com visor, tamanho ofício, lombada larga. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	22,00	11.000,00
93	Pasta com elástico em plástico transparente, medindo	Unid.	500	4,01	2.005,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	235x350mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:				
94	Pasta aba ofício, cores variadas. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	4,49	2.245,00
95	Pasta canaleta A4 220mmx310mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	5,09	2.545,00
96	Pasta classificadora com grampo trilho plástico. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	4,74	2.370,00
97	Pasta polionda aba e elástico 5.5cm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	8,97	4.485,00
98	Pasta polionda aba e elástico 2cm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	6,78	3.390,00
99	Pasta sanfonada A4, 12 divisórias, 325mmx230mm. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	72,55	36.275,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06 - R\$ 64.315,00					

LOTE 07 – PINCÉIS EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/EQUIPARADAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
100	Pincel de cerdas nº 04. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	5,24	2.620,00
101	Pincel de cerdas nº 06. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	4,84	2.420,00
102	Pincel de cerdas nº 08. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	6,33	3.165,00
103	Pincel de cerdas nº 12. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	5,63	2.815,00
104	Pincel de cerdas nº 14. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	6,88	3.440,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:				
105	Pincel de cerdas nº 16. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	7,90	3.950,00
106	Pincel de cerdas nº 20. Marca/Nome Comercial: Fabricante: Modelo:	Unid.	500	8,59	4.295,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07 - R\$ 22.705,00					

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 2.127.632,10 (dois milhões, cento e vinte e sete mil, seiscentos e trinta e dois reais e dez centavos), para todo o objeto, obtidos a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante – Departamento de Compras e juntadas aos autos do processo licitatório.